

Stiftung Bürgerschloss Bredeneek e. V. 24211 Lehmkuhlen, Schloss Bredeneek

Protokoll der 10. Mitgliederversammlung am 11.08.2016, 19.00 Uhr, im Bürgerschloss Bredeneek

Veranlasst durch die Einladung zur Mitgliederversammlung vom 25.07.2016 sind anwesend:

Als ordentliche Mitglieder: Dr. Norbert Langfeldt

für die Gem. Lehmkuhlen Dr. Norbert Langfeldt

Dr. Dietrich Sturm Jürgen Paustian Dr. Oliver Winzer Manfred Hartwig Jens Podbielski Günter Kalin

als fördernde Mitglieder: für die Gem. Lehmkuhlen Dr. Norbert Langfeldt

als Kurator/Kuratorin: Hans-Werner Hansen

als Gäste: keine

Die Einladung erging mit folgender Tagesordnung:

- 1. Bestellung des Versammlungsleiters
- 2. Änderungen, Ergänzungen der Tagesordnung
- 3. Gründung einer gemeinnützigen Unternehmergesellschaft
- 4. Aktuelles aus dem Vereinsleben
- 5. Verschiedenes

Als Mitglied des Vorstandes begrüßt Herr Dr. Langfeldt die Anwesenden und eröffnet um 19.10 Uhr die Versammlung.

Protokoll der 10. Mitgliederversammlung am 11.08.2016, 19.00 Uhr, im Bürgerschloss Bredeneek

<u>Beschlüsse</u>

TOP 1 Bestellung des Versammlungsleiters

Zum Versammlungsleiter wird Dr. Norbert Langfeldt vorgeschlagen und gewählt. Herr Langfeldt bestimmt Herrn Kalin zum Protokollführer. Dr. Langfeldt stellt fest, dass die Versammlung satzungsgemäß eingeladen wurde und beschlussfähig ist.

einstimmig

TOP 2 Änderungen, Ergänzungen der Tagesordnung

Es wird keine Änderung oder Ergänzung der Tagesordnung gewünscht. Die Versammlung wird gemäß der vorliegenden Tagesordnung durchgeführt.

TOP 3 Gründung einer gemeinnützigen Unternehmergesellschaft

der Versammlung näher vorgestellt und erörtert.

Dr. Norbert Langfeldt berichtet über die Aktivitäten im Wirkungskreis des Vernetzten Denkens. Er teilt der Versammlung mit, dass anstehende Projekte ein finanzielles Volumen erreichen könnten, dass nicht mehr über den Vereinshaushalt abgewickelt werden kann.

Das Vorhaben "Jugend gestaltet nachhaltig Zukunft" wird auf Wunsch

Die Form und Struktur der zu gründenden gemeinnützigen Unternehmergesellschaft (gUG) wird von Dr. Winzer dargestellt. Dabei weist er darauf hin, dass bei dieser Form der Unternehmergesellschaft eine Gründung schon mit einem geringen Kapitaleinsatz möglich ist. Der Stiftungsverein wird in der gUG alleiniger Gesellschafter.

Der Versammlung wurde zur Information ein Satzungsentwurf vorgelegt.

Die Versammlung beschließt die Gründung einer gemeinnützigen Unternehmergesellschaft

einstimmig

Es wird angestrebt, die gUG mit einem Stammkapital von mindestens 3.000 Euro auszustatten.

einstimmig

TOP 4 Aktuelles aus dem Vereinsleben

Die im Rahmen der Bredeneeker Gespräche anstehenden Themen der kommenden Gesprächsrunden stellt Dr. Sturm vor und bittet die Anwesenden, Themenvorschläge für 2017 zu überdenken und ihm entsprechende Anregungen zuzuleiten.

Die Jahresplanung 2017 soll in der LeMoMo-Sitzung im Januar aufgestellt werden.

Die Veranstaltung "Ein Picknick im Schlosspark" wird am 11.September 2016 durchgeführt. Die Beteiligten treffen sich am 29.08.2016 um 18.00 Uhr in den Vereinsräumen in Schloss Bredeneek.

Protokoll der 10. Mitgliederversammlung am 11.08.2016, 19.00 Uhr, im Bürgerschloss Bredeneek

TOP 5 Verschiedenes

Keine Wortmeldung

Der Versammlungsleiter schließt um 20.10 Uhr die Versammlung.

gez. Günter Kalin gez. Dr. Norbert Langfeldt
Günter Kalin Dr. Norbert Langfeldt

Anlagen:

- Anwesenheitsliste